
 Propozice basketbal – únor 2020 - dívky         Strana 1 (celkem 3) 

 
Okresní rada Asociace školních sportovních klubů ČR, okres Praha – západ  
Základní škola Jesenice 
Základní škola Rudná 
KÚ Středočeského kraje, odbor školství, mládeže a sportu 
 

                          
 

Propozice okresního kola v basketbale  IV.  kategorie  

školní rok 2019/20 – dívky 
 

Soutěž je zařazena do Sportovní ligy ZŠ O pohár ministra školství 
 

A) Všeobecná ustanovení : 
1. Vyhlašovatel  Základní škola Rudná, Okresní rada AŠSK Praha - západ  
2. Pořadatel   Ředitelství ZŠ Jesenice 
3. Termín konání  Úterý 25. února 2019 – dívky 
4. Místo konání  Tělocvična ZŠ Jesenice, K Rybníku 800, Jesenice 
Odkaz mapa:   
http://mapy.cz/#!/zakladni?x=14.5131971&y=49.9705151&z=15&source=firm&id=731159&q=%
C5%A1kola%20jesnice 
 
5. Ředitel   Pajačová Šárka, tel. 241 004 202 
    Organizační výbor  Pajačová Šárka, Alena Hrubcová, Pavel Kasal 
6. Kategorie   Kategorie IV. -  žákyně 8. a 9. ročníku v okresním kole mohou 
      startovat i mladší díky 

7. Prezentace   15 minut před zahájením prvního zápasu družstva 
8. Startují   Dvanáctičlenná družstva 
9. Účastníci Dívky 

Skupina A: Dolní Břežany, Řevnice, Černošice, Hradištko,  
  Skupina B: Rudná, Jesenice, Třebotov, Mníšek pod Brdy 
10. Hrací systém turnaje  V příloze, pokud se některé z družstev nedostaví nebo se odhlásí,  

bude upraven, viz Rozpis 

11. Podmínka účasti  Soupiska družstva potvrzená ředitelem školy, průkaz pojištěnce,  
 Jednotné dresy s čísly, sportovní obuv do haly se světlou podešví. 
 Vlastní míč na rozehrání. 

12. Dozor nad žáky Zajišťuje v plném rozsahu po celou dobu konání vysílající škola a to   

jak v tělocvičně tak mimo ni,  v šatnách a celém areálu pořádající 

školy.  Účastníci nejsou pojištěni proti úrazům, krádežím a ztrátám. 
13. Finanční zabezpečení  Okresního kola se týmy účastní na vlastní náklady.  
14. Doprava   Metrem C do stanice Budějovická, odtud autobusy č. 332, 335, 337,   
     339 taky zastávka Nemocnice Krč  nebo do stanice Opatov BUS  

č. 326, vystoupit na náměstí v Jesenici (cesta BUS cca 20 minut),  
stanice Jesenice, pěšky ke škole volnou chůzí cca 8 minut. Doporučuji 
vyhledat konkrétní spojení na webu www.dpp.cz a počítat s drobnou 
rezervou 

 
 



 Propozice basketbal – únor 2020 - dívky         Strana 2 (celkem 3) 

 
 
15. Postup Vítězky postupují do krajského kola 17. 3. v Nymburce 
16. Ceny + diplomy Pro družstva na 1. - 3. místě 
 

B. Technická ustanovení 

17. Pravidla : Hraje se podle pravidel basketbalu upravených pro tento turnaj   
Hrací čas je 15 minut hrubého času, čas se zastavuje pouze při 
trestných hodech a oddechovém čase – 1x za zápas, maximálně. 20 
minut na zápas. V případě potřeby bude hrací čas zkrácen. 
Při remíze následuje série 3 trestných hodů až do rozhodnutí, při 
remíze ve finále nebo zápase o 3. místo následují 3 minuty prodloužení 
náhlá smrt, pokud se nerozhodne, série 3 trestných hodů. 
Hraje se ve dvou tělocvičnách A – velká regulérní hřiště; B - menší 
rozměry hřiště, v této tělocvičně je snížen počet hráčů o jednoho, 
družstvo ve hře tvoří 4 hráči, hra  4 na 4  

 Předčasné ukončení zápasu – je-li rozdíl skóre vyšší než 20 bodů, 
končí zápas dosažením tohoto rozdílu. 

18. Systém soutěže:  V základních skupinách každý s každým. Další systém viz. Přiložený 
rozpis. Za vítězství 2 body do tabulky, za prohru 1 bod 

19. Postupový klíč:  Při určování pořadí rozhoduje postupně  – 
1) počet bodů 
2) vzájemný zápas 
3) rozdíl skóre 
4) celkový větší počet dosažených bodů (košů) 
5) série 3 trestných hodů do konečného rozhodnutí 

20. Upozornění Doporučujeme, aby v případě pojistné události bylo využito 
zákonného pojištění na školách. Případné cennosti (mobilní telefony, 
peníze …) si uložte vždy u doprovodu. 

 
    Na Vaši účast se těší 

 
 

Pavel Kasal    Mgr. Šárka Pajačová v.r.  Alena Hrubcová,    
OR AŠSK Praha - západ  ředitelka soutěže   OR AŠSK Praha-západ 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Propozice basketbal – únor 2020 - dívky         Strana 3 (celkem 3) 

 
 
C. Rozpis 
 
Rozpis okresního kola v košíkové pro  školní rok 2019/2020 
 
Skupina A: Dolní Břežany, Řevnice, Černošice, Hradištko,  
Skupina B: Rudná, Jesenice, Třebotov, Mníšek pod Brdy 
 
 
DÍVKY 25. 2. 2020: 
Tělocvična A – velká, hraje se 5 na 5  Tělocvična B – malá, hraje se 4 na 4 
čas    Skupina     Skupina 
9:20 Řevnice - Černošice A  Dol.Břežany - Hradištko A 
9:40 Jesenice - Třebotov B  Rudná - Mníšek p.B B 
10:00 Hradištko - Černošice A  Dol.Břežany - Řevnice A 
10:20 Rudná - Jesenice B  Mníšek p.B - Třebotov B 
10:40 Černošice - Dolní Břežany A  Hradištko - Řevnice A 
11:00 Jesenice - Mníšek p. B B  Třebotov - Rudná B 
Zápasy o pořadí      

11:20 3.A - 3.B o 5.m  4.A - 4.B o 7.m 
11:40 1.A - 2.B  SMF1      
12:00 2.A - 1.B SMF2      
          
12:20 PSMF1 - PSMF2 o 3.m      
12:40 VSMF1 - VSMF2 Finále      
13:00 Vyhlášení výsledků 
 
Ukončení turnaje nejpozději do 13:30 
 
 


